

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская
2024 г.

**Калькуляция
стоимости по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса Учимся решать задачи
Количество групп - 4
Численность детей - 65
Количество часов по учебному плану , за курс 135 ч., в год 34 ч.
Срок курса 4 года (33,75 мес.)

№ П/П	Наименование кода экономической классификации	Сумма за мес (руб.)	Сумма за год (руб.)	Сумма за курс (руб.)	Удельный вес каждой статьи (в%)
1	Себестоимость оказания единицы (СБ)	29120	245700	982800	80,0
2	Прямые затраты (ПЗ), в т. ч. (ЗПП +НЗП + ОМ)	8385	70747	282990	23,0
2.1.	Заработная плата педагогического персонала (ЗПП)	6440	54338	217350	17,7
2.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	1945	16410	65640	5,3
2.3.	Основные материалы(ОМ)	0	0	0	0,0
3	Косвенные расходы (КЗ) КЗ = ЗУП +НЗП+КУ+ОХ +ПУ	20735	174952	699810	57,0
3.1.	Заработная плата управленческого персонала (ЗУП)	1866	15745	62982	5,1
3.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	564	4755	19020	1,5
3.3.	Общехозяйственные расходы (ОХ)	15816	133451	533805	43,5
3.4.	Коммунальные расходы (КУ)	2125	17929	71718	5,8
3.5.	Прочие расходы (ПУ)	364	3071	12285	1,0
4	Планируемая прибыль (рентабельность) (20%) (ПП)	7280	61425	245700	20,0
5	Общая стоимость услуги ОСУ (СБ+ПП)	36400	307125	1228500	100,0
6	Цена услуги за месяц (Цум = ОСУ/Ч.чел)	560			
7	Цена услуги за час (ЦУч= Цум/ Кол-во часов в мес)	140,0			

Экономист

С.А.

Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"


Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5


Л. И. Кислинская
2024 г.

**Калькуляция
стоимости по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса Занимательная грамматика
Количество групп - 2
Численность детей - 42
Количество часов по учебному плану, за курс 135 ч., в год 34 ч.
Срок курса 4 года (33,75 мес.)

№ П/П	Наименование кода экономической классификации	Сумма за мес (руб.)	Сумма за год (руб.)	Сумма за курс (руб.)	Удельный вес каждой статьи (в%)
1	Себестоимость оказания единицы (СБ)	18816	158760	635040	80,0
2	Прямые затраты (ПЗ), в т. ч. (ЗПП +НЗП + ОМ)	3594	30320	121281	15,3
2.1.	Заработная плата педагогического персонала (ЗПП)	2760	23288	93150	11,7
2.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	834	7033	28131	3,5
2.3.	Основные материалы(ОМ)	0	0	0	0,0
3	Косвенные расходы (КЗ) КЗ = ЗУП +НЗП+КУ+ОХ +ПУ	15222	128440	513759	64,7
3.1.	Заработная плата управленческого персонала (ЗУП)	1206	10174	40696	5,1
3.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	364	3073	12290	1,5
3.3.	Общехозяйственные расходы (ОХ)	12044	101624	406494	51,2
3.4.	Коммунальные расходы (КУ)	1373	11585	46341	5,8
3.5.	Прочие расходы (ПУ)	235	1985	7938	1,0
4	Планируемая прибыль (рентабельность) (20%) (ПП)	4704	39690	158760	20,0
5	Общая стоимость услуги ОСУ (СБ+ПП)	23520	198450	793800	100,0
6	Цена услуги за месяц (ЦУм = ОСУ/ч.чел)	560			
7	Цена услуги за час (ЦУч= Цум/ Кол-во часов в мес)	140,0			

Экономист



Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская
2024 г.

**Калькуляция
стоимости по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса	Уроки каллиграфии
Количество групп -	2
Численность детей -	34
Количество часов по учебному плану, за курс 33 ч., в год 33 ч.	
Срок курса 1 год (8,25 мес.)	

№ П/П	Наименование кода экономической классификации	Сумма за мес (руб.)	Сумма за год (руб.)	Сумма за курс (руб.)	Удельный вес каждой статьи (в%)
1	Себестоимость оказания единицы (СБ)	15219	129360	129360	80,0
2	Прямые затраты (ПЗ), в т. ч. (ЗПП + НЗП + ОМ)	3488	29647	29647	18,3
2.1.	Заработная плата педагогического персонала (ЗПП)	2679	22770	22770	14,1
2.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	809	6877	6877	4,3
2.3.	Основные материалы (ОМ)	0	0	0	0,0
3	Косвенные расходы (КЗ) КЗ = ЗУП + НЗП + КУ + ОХ + ПУ	11731	99713	99713	61,7
3.1.	Заработная плата управленческого персонала (ЗУП)	997	8478	8478	5,2
3.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	301	2560	2560	1,6
3.3.	Общехозяйственные расходы (ОХ)	9140	77687	77687	48,0
3.4.	Коммунальные расходы (КУ)	1102	9370	9370	5,8
3.5.	Прочие расходы (ПУ)	190	1617	1617	1,0
4	Планируемая прибыль (рентабельность) (20%) (ПП)	3805	32340	32340	20,0
5	Общая стоимость услуги ОСУ (СБ+ПП)	19600	161700	161700	100,0
6	Цена услуги за месяц (ЦУм = ОСУ/Ч.чел)	560			
7	Цена услуги за час (ЦУч = Цум/ Кол-во часов в мес)	140,0			

Экономист

Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5


Г. С. Отдушкин
2024 г.


Л. И. Кислинская
2024 г.

**Калькуляция
стоимости по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса ОГЭ на «5» математика
Количество групп - 1
Численность детей - 12
Количество часов по учебному плану, за курс 34 ч., в год 34 ч.
Срок курса 1 год (8,5 мес.)

№ П/П	Наименование кода экономической классификации	Сумма за мес (руб.)	Сумма за год (руб.)	Сумма за курс (руб.)	Удельный вес каждой статьи (в%)
1	Себестоимость оказания единицы (СБ)	5376	45696	45696	80,0
2	Прямые затраты (ПЗ), в т. ч. (ЗПП +НЗП + ОМ)	2396	20363	20363	35,6
2.1.	Заработная плата педагогического персонала (ЗПП)	1840	15640	15640	27,4
2.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	556	4723	4723	8,3
2.3.	Основные материалы(ОМ)	0	0	0	0,0
3	Косвенные расходы (КЗ) КЗ = ЗУП +НЗП+КУ+ОХ +ПУ	2980	25333	25333	44,4
3.1.	Заработная плата управленческого персонала (ЗУП)	342	2907	2907	5,1
3.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	103	878	878	1,5
3.3.	Общехозяйственные расходы (ОХ)	2078	17667	17667	30,9
3.4.	Коммунальные расходы (КУ)	389	3310	3310	5,8
3.5.	Прочие расходы (ПУ)	67	571	571	1,0
4	Планируемая прибыль (рентабельность) (20%) (ПП)	1344	11424	11424	20,0
5	Общая стоимость услуги ОСУ (СБ+ПП)	6720	57120	57120	100,0
6	Цена услуги за месяц (ЦУм = ОСУ/Ч.чел)	560			
7	Цена услуги за час (ЦУч= Цум/ Кол-во часов в мес)	140,0			

Экономист



Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская
2024 г.

**Калькуляция
стоимости по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса	Реальная геометрия
Количество групп	- 10
Численность детей	- 189
Количество часов по учебному плану, за курс	170 ч., в год 34 ч.
Срок курса	5 лет (42,5 мес.)

№ П/П	Наименование кода экономической классификации	Сумма за мес (руб.)	Сумма за год (руб.)	Сумма за курс (руб.)	Удельный вес каждой статьи (в%)
1		84672	719712	3598560	80,0
2	Прямые затраты (ПЗ), в т. ч. (ЗПП +НЗП + ОМ)	19764	167997	839985	18,7
2.1.	Заработная плата педагогического персонала (ЗПП)	15180	129030	645150	14,3
2.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	4584	38967	194835	4,3
2.3.	Основные материалы(ОМ)	0	0	0	0,0
3	Косвенные расходы (КЗ) КЗ = ЗУП +НЗП+КУ+ОХ +ПУ	65388	551715	2758575	61,3
3.1.	Заработная плата управленческого персонала (ЗУП)	5386	45783	228915	5,1
3.2.	Начисления на зарплату (НЗП) 30.2 %	1627	13826	69132	1,5
3.3.	Общехозяйственные расходы (ОХ)	50703	430976	2154880	47,9
3.4.	Коммунальные расходы (КУ)	6133	52133	260666	5,8
3.5.	Прочие расходы (ПУ)	1058	8996	44982	1,0
4	Планируемая прибыль (рентабельность) (20%) (ПП)	21168	179928	899640	20,0
5	Общая стоимость услуги ОСУ (СБ+ПП)	105840	899640	4498200	100,0
6	Цена услуги за месяц (Цум = ОСУ/Ч.чел)	560			
7	Цена услуги за час (Цуч= Цум/ Кол-во часов в мес)	140,0			

Экономист

С.А.

Саратовцева С.А.

СОГЛАСОВАНО

Начальник
Управления образованием
администрации МО
«город Бугуруслан»

Г. С. Отдушкин

2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ ООШ № 5
МО «город Бугуруслан»

Д. И. Кислинская

2024 г.

Цены

на платные образовательные и иные услуги, оказываемые
МБОУ ООШ № 5 муниципального образования «город Бугуруслан»
в 2024-2025 учебном году

№ п/п	Наименование услуги	Продолжительность курса всего в час. (лет)	Продолжительность курса в год в час.	Продолжительность курса в неделю в час.	Стоимость 1 час (руб.)	Стоимость в месяц (руб.)	Стоимость в год (руб.)	Общая стоимость курса (руб.)
1	Уроки каллиграфии	33 ч. (1 г.)	33	1	140,00	560,00	4620,00	4620,00
2	Учимся решать задачи	135 ч. (4 г.)	1 кл. - 33, 2-4 кл. - 34	1	140,00	560,00	1 кл. – 4620,00 2-4 кл. - 4760,00	18900,00
3	Занимательная грамматика	135 ч. (4 г.)	1 кл. - 33, 2-4 кл. - 34	1	140,00	560,00	1 кл. – 4620,00 2-4 кл. - 4760,00	18900,00
4	Реальная геометрия	170 (5 л.)	34	1	140,00	560,00	4760,00	23800,00
5	ОГЭ на «5» математика	34 (1 г.)	34	1	140,00	560,00	4760,00	4760,00

Экономист

С. А. Саратовцева

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"
Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская
2024 г.

**Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса
Всего

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	445154	39,1
211	Оплата труда	328728	28,8
212	Прочие выплаты	17150	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	99276	8,7
220	Приобретение услуг	422844	37,1
225	Содержание помещений	51450	4,5
226	Прочие услуги	371394	32,6
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	271448	23,8
310	Увеличение стоимости основных средств».	132400	11,6
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	67524	5,9
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	71524	6,3
	Всего	1139446	100,0

Экономист



Саратовцева С.А.

Согласовано:

Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин

2024 г.

Утверждаю:

Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская

2024 г.

**Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса

Учимся решать задачи

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	95022	43,9
211	Оплата труда	70485	32,5
212	Прочие выплаты	3250	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	21287	9,8
220	Приобретение услуг	80137	37,0
225	Содержание помещений	9750	4,5
226	Прочие услуги	70387	32,5
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	41421	19,1
310	Увеличение стоимости основных средств.	26000	12,0
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	13260	6,1
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	2161	1,0
	Всего	216580	100,0

Экономист



Саратовцева С.А.

Согласовано:

Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин

2024 г.

Утверждаю:

Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская

2024 г.

**Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса
Уроки каллиграфии

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	42435	37,5
211	Оплата труда	31248	27,6
212	Прочие выплаты	1750	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	9437	8,3
220	Приобретение услуг	43117	38,1
225	Содержание помещений	5250	4,6
226	Прочие услуги	37867	33,5
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	27638	24,4
310	Увеличение стоимости основных средств».	14000	12,4
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	7140	6,3
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	6498	5,7
	Всего	113190	100,0

Экономист

С.А.

Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"
Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5
Л. И. Кислинская
2024 г.

Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год

Наименование курса
ОГЭ на «5» математика

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	24748	61,9
211	Оплата труда	18547	46,4
212	Прочие выплаты	600	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	5601	14,0
220	Приобретение услуг	14795	37,0
225	Содержание помещений	1800	4,5
226	Прочие услуги	12995	32,5
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	441	1,1
310	Увеличение стоимости основных средств.	0	0,0
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0	0,0
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	441	1,1
	Всего	39984	100,0

Экономист

С.А.

Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"

Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5

Л. И. Кислинская
2024 г.

**Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса
Реальная геометрия

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	237056	37,6
211	Оплата труда	174813	27,8
212	Прочие выплаты	9450	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	52793	8,4
220	Приобретение услуг	233015	37,0
225	Содержание помещений	28350	4,5
226	Прочие услуги	204665	32,5
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	159677	25,4
310	Увеличение стоимости основных средств.	75600	12,0
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	38556	6,1
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	45521	7,2
	Всего	629748	100,0

Экономист

С.А.

Саратовцева С.А.

Согласовано:
Начальник Управления образованием
администрации МО "город Бугуруслан"
 Г. С. Отдушкин
2024 г.

Утверждаю:
Директор МБОУ ООШ № 5
 Д. И. Кислинская
2024 г.

**Расчет по дополнительным платным образовательным услугам
по МБОУ ООШ № 5 на 2024-2025 учебный год**

Наименование курса
Занимательная грамматика

КОСГУ	Наименование кода экономической классификации	Сумма (руб)	Удельный вес каждой статьи (в%)
210	Оплата труда и начисления на оплату труда	45891	32,8
211	Оплата труда	33634	24,0
212	Прочие выплаты	2100	1,5
213	Начисления на зарплату (30,2%)	10157	7,3
220	Приобретение услуг	51781	37,0
225	Содержание помещений	6300	4,5
226	Прочие услуги	45481	32,5
290	Прочие расходы	0	0,0
300	Поступление нефинансовых расходов	42271	30,2
310	Увеличение стоимости основных средств».	16800	12,0
343	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	8568	6,1
346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов.	16903	12,1
	Всего	139944	100,0

Экономист



Саратовцева С.А.